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Godina XVIII. - broj 10. Petak, 26. ožujka 2010.

OPĆINA VIŠKOVO

12.
Na temelju članka 30. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne
(regionalne) samouprave (»Narodne novine« broj 117/93, 69/97, 33/00,
127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07 i 73/08) i
članka 35. Statuta Općine Viškovo (»Službene novine Primorsko- goranske
županije« broj 25/09), Općinsko vijeće Općine Viškovo, na 8. sjednici održanoj
25. ožujka 2010. godine donijelo je

ODLUKU
o porezima Općine Viškovo

1. Temeljne odredbe

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se općinski porezi koji su vlastiti izvor sredstava
Općine Viškovo.

2. Vrste poreza

Članak 2.

Porezi Općine Viškovo jesu:

a.) porez na potrošnju

b.) porez na kuće za odmor

c.) porez na tvrtku ili naziv

Članak 3.

Porezni obveznik, porezna osnovica, stope i visina poreza, te način obračuna i
plaćanja poreza propisuju se ovom Odlukom, a u skladu sa Zakonom o
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financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.

3. Porez na potrošnju

Članak 4.

Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakiju i
žestoka pića), prirodnih vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u
ugostiteljskim objektima na području Općine Viškovo.

Članak 5.

Obveznik poreza na potrošnju jest pravna i fizička osoba koja pruža
ugostiteljske usluge.

Osnovicu poreza na potrošnju čini prodajna cijena pića koje se proda u
ugostiteljskim objektima.

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% na utvrđenu osnovicu.

Članak 6.

Porez na potrošnju obveznik poreza obračunava i plaća do zadnjeg dana
tekućeg mjeseca za prethodni mjesec.

Obveznik poreza dužan je podnijeti mjesečni izvještaj o obračunatom i
uplaćenom porezu na propisanom obrascu u roku iz prethodnog stavka ovog
članka Upravnom odjelu za proračun, financije i gospodarstvo Općine Viškovo.

Obveznik poreza na potrošnju mora u svom knjigovodstvu osigurati sve podatke
potrebne za utvrđivanje i plaćanje poreza na potrošnju.

Članak 7.

Nadzor nad obračunavanjem i plaćanjem poreza na potrošnju obavlja nadležno
tijelo za utvrđivanje poreza.

4. Porez na kuće za odmor

Članak 8.

Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe koje su vlasnici kuća za
odmor na području Općine Viškovo.

Članak 9.

Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili stan koji se koriste
povremeno ili sezonski.

Kućom za odmor u smislu ove Odluke ne smatraju se gospodarstvene zgrade
koje služe za smještaj poljoprivrednih strojeva, oruđa i drugog pribora.
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Članak 10.

Porez na kuće za odmor plaća se 12,00 kn po četvornom metru korisne
površine kuće za odmor.

Članak 11.

Obveznici poreza na kuće za odmor moraju nadležnom tijelu dostaviti podatke
o kućama za odmor, koji se odnose na mjesto gdje se nalaze ti objekti, o
korisnoj površini objekta te druge podatke potrebne za razrez poreza do 31.
ožujka godine za koju se razrezuje porez.

Članak 12.

Porez na kuće za odmor plaća se u roku 15 dana od dana dostave rješenja o
razrezu toga poreza, na žiro-račun Općine Viškovo.

5. Porez na tvrtku ili naziv

Članak 13.

Tvrtka ili naziv je u smislu ove Odluke, naziv pravne ili fizičke osobe pod
kojom iste posluju.

Članak 14.

Obveznici porez na tvrtku ili naziv (u daljnjem tekstu: porez na tvrtku) su
pravne i fizičke osobe koje su obveznici poreza na dobit ili poreza na dohodak i
registrirane su za obavljanje djelatnosti.

Osobe iz stavka1. ovog članka koje u svom sastavu imaju poslovne jedinice
(prodavaonice, pogone, radionice, prodajna mjesta) na području općine
Viškovo obveznici su poreza na tvrtku za svaku poslovnu jedinicu.

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se u godišnjem iznosu:

a.) Pravne osobe (klasifikacija prema posebnom zakonu)

- velika društva 2.000,00 kuna

- srednja društva 1.800,00 kuna

- mala društva 1.150,00 kuna

b.) Fizičke osobe koje samostalno obavljaju djelatnost:

- samostalni ugostitelji, trgovci i djelatnost

zabavnih i igara na sreću 1.150,00 kuna

- proizvodne, uslužne djelatnosti i ostali 600,00 kuna
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Članak 15.

Svaka pravna ili fizička osoba koja se registrira na području Općine Viškovo u I.
godini ne plaća porez na tvrtku, u II. godini plaća 50 %, a u III. godini 100 %
iznosa iz članka 14. ove Odluke.

Članak 16.

Ako više fizičkih osoba ostvaruje dohodak zajedničkim obavljanjem samostalne
djelatnosti, porez na tvrtku plaća nositelj zajedničke djelatnosti određen u
suglasju sa Zakonom o porezu na dohodak.

Ako se pravna i fizička osoba ispiše iz registra tijekom godine, plaća srazmjerni
dio poreza na tvrtku ili naziv za dio godine u kojoj je tvrtka poslovala.

Članak 17.

Porez na tvrtku ne plaćaju:

a) Društva koja zapošljavaju invalide ( ako od ukupnog broja zaposlenih
zapošljavaju 40% ili više invalidnih osoba, rehabilitiranih osoba i osoba koje su
na rehabilitaciji

b) Trgovačka društva u vlasništvu Općine Viškovo.

Članak 18.

Porez na tvrtku ili naziv ne plaća pravna i fizička osoba:

- koja ne obavlja djelatnost,

- koja je brisana iz odgovarajućeg registra ili je postupak brisanja iz registra u
tijeku,

- koja je privremeno obustavila obavljanje obrta, u suglasju sa Zakonom o
obrtu.

Smatra se da pravna ili fizička osoba ne obavlja djelatnost u smislu stavka 1.
alineje 1. ovog članka kada u prethodnom poreznom razdoblju nije imala
iskazan prihod od ostvarivanja djelatnosti.

Za oslobađanje od plaćanja poreza u smislu stavka 1. ovog članka, porezni
obveznik dužan je Upravnom odjelu za proračun, financije i gospodarstvo
Općine Viškovo dostaviti potrebnu dokumentaciju do 31. ožujka godine za koju
se utvrđuje porez.

Članak 19.

Porez na tvrtku plaća se u roku 15 dana od dana dostave rješenja o razrezu
poreza, na žiro-račun Općine Viškovo.
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6. Zajedničke odredbe

Članak 20.

Poslove razreza, obračuna, naplate, ovrhe, nadzora i kazne provodi te izriče
Upravni odjel za proračun, financije i gospodarstvo Općine Viškovo - upravno
tijelo nadležno za utvrđivanje poreza.

Članak 21.

Glede razreza, naplate, žalbe, ovrhe, obnove postupka, zastare i drugih
postupovnih odredaba pri plaćanju općinskih poreza, shodno se primjenjuju
propisi Općeg poreznog zakona.

7. Prijelazne i završne odredbe

Članak 22.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezima Općine
Viškovo (»Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 29/01, 35/04 i
51/09).

Članak 23.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u
»Službenim novinama Primorsko-goranske županije«.

Klasa: 021-05/10-01/7

Ur. broj: 2170-09-101-10

Viškovo, 25. ožujka 2010.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik

Općinskog vijeća

Igor Rubeša, ing., v. r.
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Programska podrška
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